REQUERIMENTO N.º:

Informações do senhor prefeito sobre a
revitalização do Parque e pista de caminhada, no
Jd. Brasilândia.

CONSIDERANDO que, este Vereador juntamente com Vossa Excelência

estivemos neste local em abril de 2022 e retornou em setembro de 2025, atendendo
pedido de moradores;

CONSIDERANDO que, na ocasião ficou acordado com o Prefeito municipal

que as obras de revitalização do local, no Jardim Brasilândia, iniciariam em 120 dias;

CONSIDERANDO que, já se passaram quatro (04) anos e nenhuma

melhoria foi realizada no local;

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, solicitando as seguintes informações:

- Por que as obras de revitalização do Parque e pista de caminhada,

no Jd. Brasilândia, não foram realizadas no prazo estipulado pelo Exmo. Prefeito
Municipal?

-   Quando a Prefeitura irá realizar a revitalização do Local, no Jd.
Brasilândia?

- A Prefeitura tem previsão de quando serão iniciadas as obras de
revitalização do Parque e pista de caminhada, no Jd. Brasilândia?

- Se sim? Quando serão iniciadas as obras?

- Se não? Justificar.

S/S.,10 de setembro de 2025
Fausto Peres

D E S P A C H O

______________________________

______________________________
(PRESIDENTE)

Em __________________________

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003900330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003900330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003900330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003900330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003900330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300310032003900330037003A005000

Assinado eletronicamente por Fausto Salvador Peres em 10/09/2025 15:34

Checksum: 8D4BF36ABE5AB70CAD9D55829A56F472CF5E23A06992F688DA565E6BC5803C04

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003900330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.